
Id: LLDVJ-CHWCZ-IKWHA-JRQIJ-XQLMM. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XLIII/281/13
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 14 maja 2013 r.

w sprawie regulaminu korzystania z targowisk miejskich położonych na terenie Gminy Miejskiej Głogów 

Na podstawie art.18 ust.1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz.1591 ze zmianami) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin korzystania z targowisk miejskich położonych na terenie Gminy Miejskiej Głogów, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Koliński



Id: LLDVJ-CHWCZ-IKWHA-JRQIJ-XQLMM. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

 Niniejsza uchwała dotyczy wprowadzenia Regulaminu korzystania z targowisk miejskich, usytuowanych na 
terenie miasta Głogowa.  Zgodnie z treścią art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym do 
kompetencji rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie 
stanowią inaczej. Art. 7 ust. 1 pkt. 11 tej ustawy wskazuje, iż zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy 
do zadań własnych gminy, w tym m.in. sprawy targowisk i hal targowych. 
Art. 40 2 pkt. 4 ustawy daje organom gminy prawo do wydawania aktów prawa miejscowego w zakresie zasad 
i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, do których to m.in. zaliczane są 
targowiska miejskie. 
Zarząd nad targowiskami miejskimi w naszym mieście sprawuje samorządowy zakład budżetowy – Głogowskie 
Obiekty Usługowe, na podstawie Statutu Zakładu Budżetowego „Głogowskie Obiekty Usługowe” w Głogowie, 
nadanego uchwałą Nr XXX/263/2005 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 28 czerwca 2005r. w sprawie 
restrukturyzacji zakładu budżetowego Miejskie Obiekty Sportowe i Usługowe. 
 Przedstawiony do uchwalenia projekt Regulaminu obejmuje wszystkie targowiska miejskie, będące pod zarządem 
zakładu budżetowego Głogowskie Obiekty Usługowych, w tym:   
1. przy ul. Wały Chrobrego,   
2. przy ul. Słowiańskiej targowisko „Zielony Rynek”   
3. przy ul. Kazimierza Sprawiedliwego,   
4. przy ul. Saturna. 



Id: LLDVJ-CHWCZ-IKWHA-JRQIJ-XQLMM. Uchwalony Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XLIII/281/13

Rady Miejskiej w Głogowie

z dnia 14 maja 2013 r.

Regulamin targowisk miejskich w Głogowie 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z targowisk miejskich położonych na terenie Gminy 
Miejskiej Głogów. 

§ 2. Zarząd nad targowiskami sprawuje administrator targowisk. 

§ 3. Handel na targowiskach jest dozwolony na zasadach określonych prawem i niniejszym regulaminem. 

§ 4. 1. Targowiska czynne są: 

1) przy ul. Saturna oraz „Zielony Rynek” przy ul. Armii Krajowej - od poniedziałku do piątku w godz. 6.00-
18.00, w soboty w godz. 8.00–14.00; 

2) przy ul. Kazimierza Sprawiedliwego: 

a) poniedziałki i czwartki – handel hurtowy w godz. 6.00–12.00, 

b) wtorki i piątki – handel detaliczny w godz. 4.00–14.00, 

c) soboty w okresie od 1 kwietnia do 30 września - w godz. 7.00–14.00; 

3) przy ul. Wały Chrobrego: 

a) od poniedziałku do piątku w godz. 6.00-18.00, 

b) soboty w godz. 6.00-14.00, 

c) niedziele w godz. od 6.00-13.00. 

2. W uzasadnionych przypadkach targowiska mogą być czynne w pozostałe dni tygodnia i w innych godzinach 
niż określone w ust.1, na podstawie zarządzenia Prezydenta Miasta Głogowa. 

§ 5. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowiskach są osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki 
organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej mogące uczestniczyć w obrocie towarowym. 

§ 6. Wykonywanie na targowiskach zarobkowych czynności usługowych jest dopuszczalne na ogólnych 
zasadach wynikających z ustaw szczególnych, w sposób nie utrudniający innym osobom i jednostkom działalności 
handlowej. 

§ 7. 1. Na targowiskach mogą być sprzedawane wszystkie towary i artykuły pod warunkiem, że ich sprzedaż 
nie narusza obowiązujących przepisów prawa. 

2. Zabroniona jest sprzedaż w szczególności: 

1) napojów alkoholowych, 

2) nafty, benzyny, spirytusu skażonego (denaturatu), trucizn farmakologicznych, materiałów medycznych, 

3) broni, amunicji, materiałów wybuchowych i pirotechnicznych, 

4) artykułów, których sprzedaż jest zabroniona lub regulowana w sposób szczególny przez odrębne przepisy, 

5) żywych zwierząt domowych i gospodarskich. 

3. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości 
handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

4. Zabrania się prowadzenia sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów oraz 
uprawiania gier hazardowych. 



Id: LLDVJ-CHWCZ-IKWHA-JRQIJ-XQLMM. Uchwalony Strona 2

§ 8. 1. Sprzedawcy i inne osoby przebywające na targowiskach powinny wykonywać swe czynności w taki 
sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i zakupie. 

2. Na targowiskach zabronione jest spożywanie napojów alkoholowych. 

3. Zabrania się parkowania pojazdów na ciągach komunikacyjnych. 

4. Ruch po placach targowych musi odbywać się zgodnie z oznakowaniem obowiązującym na danym 
targowisku. 

5. Wprowadzanie psów na teren targowisk jest zabronione. Zakaz nie dotyczy osób niewidomych 
korzystających z pomocy psów – przewodników. 

§ 9. 1. Osoby i jednostki organizacyjne biorące udział w handlu na targowisku obowiązane są do: 

1) przestrzegania regulaminu targowisk, 

2) wniesienia dziennej opłaty targowej niezwłocznie po zajęciu miejsca na targowisku, 

3) ponoszenia opłat za korzystanie z usług i urządzeń targowiska wg stawek określonych przez administratora 
targowisk, 

4) przestrzegania w szczególności przepisów sanitarno-epidemiologicznych, weterynaryjnych 
i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym, 

5) utrzymania miejsc wyznaczonych do sprzedaży w należytym porządku i czystości oraz usuwania do 
właściwych pojemników, po zakończeniu sprzedaży wszelkich opakowań i odpadów pozostałych w związku 
z prowadzoną sprzedażą z zachowaniem obowiązku segregacji, 

6) posiadania przy sobie dokumentu umożliwiającego ustalenie tożsamości oraz innych dokumentów 
umożliwiających administratorowi targowisk określenie legalności prowadzonej działalności handlowej, 

7) uwidocznienia ceny oferowanych towarów i usług w sposób zapewniający prostą i nie budzącą wątpliwości 
informację o jej wysokości, 

8) używania na targowisku urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich 
w taki sposób, aby klienci mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia. 

§ 10. 1. Na terenie targowisk sprzedaż dozwolona jest wyłącznie na stoiskach i stanowiskach wyznaczonych 
przez administratora targowisk oraz z pawilonów handlowych. 

2. Przez stoisko handlowe rozumie się miejsce pod handel na targowisku: przy ul. Armii Krajowej, przy ul. 
Wały Chrobrego, przy ul. Saturna. Sprzedaż z samochodu dozwolona jest wyłącznie na wyznaczonych stoiskach na 
targowisku przy ul. Saturna. 

3. Przez stanowisko handlowe na targowisku przy ul. K. Sprawiedliwego rozumie się wyłącznie miejsce 
wyznaczone do handlu wraz z samochodem. Zajęcie stanowiska bez samochodu uprawnia administratora targowisk 
do dysponowania częścią stanowiska przeznaczoną pod samochód. 

§ 11. 1. Na targowiskach miejskich dopuszcza się możliwość rezerwacji stanowisk handlowych na podstawie 
odrębnej umowy i za dodatkową opłatą ustalaną przez administratora targowisk. 

2. Osobie posiadającej rezerwację gwarantuje się możliwość handlu na rezerwowanym stanowisku 
(stanowiskach), pod warunkiem zajęcia go (ich) do godz.: 

1) 8.30 – targowisko przy ul. Saturna, Armii Krajowej i Wały Chrobrego, 

2) 8.00 – targowisko przy ul. Kazimierza Sprawiedliwego. 

3. Nie zajęcie stanowiska do wyznaczonej godziny upoważnia inkasenta do dysponowania stanowiskiem 
(stoiskiem) w danym dniu handlowym. 

4. Pierwszeństwo w rezerwacji stałych stoisk na targowisku „Zielony Rynek” przy ul. Armii Krajowej 
w okresie od 1 maja do 30 października mają rolnicy i handlowcy w celu sprzedaży warzyw, owoców, kwiatów 
i artykułów rolnych nie przetworzonych. 

§ 12. Na terenie targowiska przy ul. Kazimierza Sprawiedliwego wprowadzona zostaje opłata wjazdowa (za 
wyjątkiem sobót). 



Id: LLDVJ-CHWCZ-IKWHA-JRQIJ-XQLMM. Uchwalony Strona 3

§ 13. 1. Wszystkie towary mogą być wystawione tylko w określonych granicach miejsca, z którego 
prowadzona jest sprzedaż. 

2. Przed pawilonami handlowymi dopuszcza się wystawianie i eksponowanie towaru maksymalnie do 1,2 m od 
ściany zewnętrznej pawilonu, a ze stoisk i stanowisk do wyznaczonej granicy stoiska (stanowiska), pod warunkiem 
zachowania niezbędnych odległości wymaganych dla dróg ewakuacyjnych, ruchu pieszych oraz przejazdu służb 
medycznych i przeciwpożarowych. 

3. Zabrania się handlu oraz rozstawiania stelaży, namiotów i parasoli na parkingach, drogach 
przeciwpożarowych, dojazdowych, dojściach i innych ciągach komunikacyjnych. 

§ 14. 1. Opłatę targową oraz inne opłaty pobiera administrator targowisk poprzez inkasentów posiadających 
identyfikatory, którzy zobowiązani są do wydawania pokwitowań wg ustalonego wzoru (bilet opłat). 

2. Bilet opłaty targowej winien być zachowany do chwili opuszczenia targowiska i okazywany do kontroli 
osobom upoważnionym. 

3. Za brak dowodu opłaty targowej uważa się również dowód z nominałem mniejszym niż obowiązujący. 

4. W przypadku braku ważnego dowodu wniesienia opłaty targowej lub zajęcia pod handel miejsca 
przeznaczonego na samochód na stanowisku wymienionym w §10 ust. 3, sprzedający zobowiązany jest do 
wniesienia opłaty w wysokości stanowiącej dwukrotną wartość obowiązującej stawki na danym stanowisku. 

§ 15. Za nieprzestrzeganie postanowień niniejszego Regulaminu grożą sankcje określone w odrębnych 
przepisach. 

§ 16. Zmiany regulaminu następują w trybie właściwym dla jego ustalenia. 


